
Prawa autorskie i licencjonowanie 

Autorzy publikujący w niniejszym czasopiśmie zachowują prawa autorskie do swoich artykułów. 

Informacja o prawach autorskich dla każdego artykułu ma następujące brzmienie: © Copyright: Autor. 

Przesyłając artykuł do niniejszego czasopisma, a następnie – po jego przyjęciu – publikując go, Autorzy 

zawierają z Czasopismem/Wydawcą umowę licencyjną (chrome-

extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://reference-

global.com/download/document/journal/BSP/License_Agreement.pdf). Na mocy tej umowy Autorzy 

udzielają Czasopismu/Wydawcy niewyłącznego prawa do publikowania, powielania, 

rozpowszechniania, archiwizowania, indeksowania, utrwalania oraz udostępniania publicznie 

ostatecznej wersji artykułu we wszelkich mediach i formatach, w tym poprzez rozpowszechnianie 

online na stronie internetowej czasopisma, w repozytoriach, bazach indeksujących oraz na innych 

platformach komunikacji naukowej. 

Wszystkie artykuły opublikowane w niniejszym czasopiśmie są udostępniane na licencji Creative 

Commons Uznanie autorstwa-Użycie niekomercyjne-Bez utworów zależnych 4.0 Międzynarodowe (CC 

BY-NC-ND 4.0). Pełny tekst licencji dostępny jest pod adresem: 

https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/  

Licencja CC BY-NC-ND 4.0 zezwala użytkownikom na kopiowanie i rozpowszechnianie opublikowanego 

artykułu na dowolnym nośniku i w dowolnym formacie, pod warunkiem że: 

1. wskazano autora (autorów); 

2. podano źródło pierwotnej publikacji; 

3. zamieszczono link do licencji Creative Commons; 

4. wykorzystanie odbywa się wyłącznie w celach niekomercyjnych; 

5. artykuł nie jest modyfikowany, adaptowany, przekształcany, tłumaczony ani wykorzystywany do 

tworzenia utworów zależnych, które są następnie rozpowszechniane lub udostępniane publicznie. 

Licencja CC BY-NC-ND 4.0 nie zezwala na komercyjne wykorzystanie opublikowanego artykułu. Nie 

zezwala również na rozpowszechnianie wersji artykułu zmodyfikowanych, adaptowanych, 

tłumaczonych lub w inny sposób stanowiących utwory zależne bez uprzedniej zgody właściciela praw 

autorskich. 

Autorzy zachowują wszelkie prawa, które nie zostały wyraźnie przyznane Czasopismu/Wydawcy na 

mocy umowy licencyjnej ani ogółowi odbiorców na mocy licencji CC BY-NC-ND 4.0. W szczególności 

Autorzy zachowują prawo do bycia właściwie wskazanymi jako twórcy utworu oraz – z zastrzeżeniem 

warunków umowy licencyjnej – do ponownego wykorzystania swojego utworu zgodnie z 

obowiązującym prawem i warunkami licencji. 

Czasopismo/Wydawca zachowuje prawo do wskazywania siebie jako pierwotnego wydawcy 

ostatecznej wersji artykułu oraz do zapewnienia integralności, możliwości cytowania, archiwizacji, 

rozpowszechniania i długoterminowej dostępności opublikowanego artykułu. 

Każde wykorzystanie artykułu wykraczające poza zakres licencji CC BY-NC-ND 4.0, w tym wykorzystanie 

komercyjne lub rozpowszechnianie adaptacji bądź utworów zależnych, wymaga uprzedniej zgody 

właściciela praw autorskich oraz – w stosownych przypadkach – musi być zgodne z postanowieniami 

umowy licencyjnej. 



Materiały pochodzące od osób trzecich, zawarte w artykule (np. ryciny, tabele, obrazy, fotografie lub 

inne treści chronione prawem autorskim), są objęte licencją CC BY-NC-ND 4.0 tylko wtedy, gdy zostało 

to wyraźnie zaznaczone. W przypadku materiałów nieobjętych licencją Creative Commons użytkownicy 

są zobowiązani do uzyskania zgody odpowiedniego właściciela praw przed ich ponownym 

wykorzystaniem. 

Informacje dotyczące licencji i praw autorskich, publikowane na stronie internetowej czasopisma, w 

plikach PDF artykułów, w metadanych oraz we wszelkich innych oficjalnych materiałach czasopisma, 

powinny być spójne i wskazywać właściwą licencję jako: 

Creative Commons Attribution-NonCommercial-NoDerivatives 4.0 International License (CC BY-NC-ND 

4.0). 

Zalecana formuła dotycząca praw autorskich i licencji na poziomie artykułu brzmi: © Copyright by the 

Author(s). Published under the Creative Commons Attribution-NonCommercial-NoDerivatives 4.0 

International License (CC BY-NC-ND 4.0), https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/. 

 


